

## Локальная ресурсная смета № 01-2020

### "Замена окон и дверей по фасаду в гимназии с.Конгазчик"

Сметная стоимость 558 554,90 Lei

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Един. изм.	К-во единиц по проектным данным	Сметная стоимость, lei	
					На ед. измерен.	Всего
1	2	3	4	5	6	7
		Всего ресурсов № 01-2020:				

**Затраты труда:**

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	130,9369	57,66	7 549,822
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,1100	57,66	2 658,703
3.	7422010060100	Timplar	h-om	98,0434	57,66	5 653,182
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8800	57,66	339,041
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,0985	57,66	1 389,519
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,2434	57,66	3 070,014
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	118,1370	57,66	6 811,779
		<b>Итого по затратам труда</b>				<b>27 472,06</b>

**Материальные ресурсы:**

1.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	246,2900	1 193,05	293 835,053
2.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	7,3000	1 590,00	11 607,000
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,6500	43,55	158,958
4.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	11,9250	34,00	405,450
5.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	31,8000	34,00	1 081,200
6.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	23,8500	32,57	776,795
7.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 161,4950	7,90	9 175,810
8.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	140,0000	85,00	11 900,000
9.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	589,2000	3,60	2 121,120
10.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,9750	3,00	11,925
		<b>Итого по строительным материалам</b>				<b>331 073,31</b>

**Строительные машины:**

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,7523	170,00	2 167,891
2.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,3532	25,00	58,830
		<b>Итого по строительным машинам</b>				<b>2 226,73</b>

Total	Lei	360 772,10
Социальное и мед. страхование	22,5 %	6 181,21
Транспортные расходы	5 %	16 553,67
Итого		383 506,98

Накладные расходы	14,5 %	55 608,51
Итого		439 115,4 9
Сметная прибыль	6 %	26 346,93
Итого		465 462,4 2
НДС	20 %	93 092,48
<b>Всего:</b>		<b>558 554,9 0</b>

Составил

\_\_\_\_\_ (должность, подпись, инициалы, фамилия)

Проверил

\_\_\_\_\_ (должность, подпись, инициалы, фамилия)